
Šeimos centras kviečia minėti Negimusio kūdikio dieną 
 
Kasmet lapkričio 23 d. Lietuvoje minime Negimusio kūdikio dieną, nes 1955 m. tą dieną 

tuometinio sveikatos ministro įsakymu buvo įteisinti abortai. Nuo to laiko daugybė vaikelių 
nebeišvydo saulės šviesos, o daugelis jų mamyčių visą gyvenimą nebesijautė laimingos. 

Šią dieną kviečiame paminėti maldomis, dalyvavimu Šv. Mišiose. Kai kuriose parapijose 
vyks susitaikinimo pamaldos, pokalbiai su jaunimu, nedideli renginiai. 

Aborto tema yra itin subtili ir neretai 
moterys vengia ieškoti pagalbos tiesiogiai. 
Todėl kviečiame pasidomėti knygomis, 
kuriose nagrinėjama ši skaudi tema.“ 

Neseniai Katalikų pasaulio leidiniai išleido 
autorių Theresa Burke ir David C. Reardon 
knygą „Uždraustas sielvartas: neišsakytas 
aborto skausmas“. Ši knyga padės geriau 

suprasti poabortines problemas ir paaiškins simptomus, iškylančius nuslopinus gedulą ir jausmus 
bei padės žengti sveikimo keliu. Tačiau ji nėra vadovėlis, „kaip“ pasveikti po aborto. Jos tikslas 
– atidengti aborto sielvarto šydą, mūsų kultūroje klaidingai suprantamą ar net ignoruojamą, ir 
padėti kelyje į išgijimą. 

Taip pat vertinga perskaityti Dr. Susan M. Stanford-Rue „Ar verksiu rytoj? Poabortinės 
traumos gydymas.“ Tai jaudinantis Siuzanos Steinford pasakojimas apie pačios išgyventą dramą 
dėl aborto. Ji atskleidžia pagrindinius konfliktus, baimę ir sumaištį, lėmusius tokį jos sprendimą. 

Kauno arkivyskupijos šeimos centre galite įsigyti brošiūrą „Kai skausmas nepraeina“. 

Moterys patyrusios aborto traumą gali kreiptis į Kauno arkivyskupijos Šeimos centrą Krizinio 
nėštumo programą darbo dienomis. Adresas: Vilniaus g. 29, tel. 8 37 321122, el. p. 
laukimas@lcn.lt 

Kauno arkivyskupijos Šeimos centro informacija 

http://www.bernardinai.lt/file/a0ad1ea2baf58cad87c07678fa44ea020dce92f4.jpg�

